Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Старо-Мавринского

сельского поселения Заинского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы

Зәй муниципаль районы

Иске Маврин авыл җирлегенең

башкарма комитеты

җитәкчесе

	ул. Центральная, д. 2, с. Старое Маврино, Заинский район, 423537

	Үзәк урамы, 2-нче йорт, Иске Маврин

авылы, Зәй районы, 423537

	Телефон, факс 62-0-01. Электронный адрес: Smavr.Zai@tatar.ru, сайт: www.Smavr.jimdo.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

15.03.2017г.

№ 4
О сохранности зданий, мостов,

автомобильных дорог, гидротехнических

сооружений, жилого фонда, других

материальных ценностей и охраны

жизни людей в период весеннего

половодья на территории

Старо-Мавринского сельского поселения

Заинского муниципального района в 2017 году

     В целях охраны  жизни людей, предупреждения чрезвычайных  ситуаций и защиты населения, хозяйственных и жилых объектов, дорог, мостов, расположенных на территории Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь   Уставом Старо-Мавринского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать противопаводковую комиссию Старо-Мавринского сельского поселения.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Старо-Мавринского сельского поселения (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке к паводковому периоду  2017 года по согласованию с ответственными лицами (приложение 2).

4. Постановление считать утратившим силу по завершению паводкового периода.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

 Руководитель

 Исполнительного комитета

     В.М. Михайлова

                                        Приложение 1

                                               к  постановлению

                                                                                       Руководителя Исполнительного комитета

                                                                                      Старо-Мавринского сельского поселения

                                                 от 15.03.2017г. № 4

Состав комиссии
по проведению противопаводковых мероприятий на 2017 год
по Старо-Мавринскому сельскому поселению
1.

2. Председатель комиссии: Абрамов Геннадий Павлович – руководитель подразделения «Савалеево» ООО  «Агрофирма «Заинский сахар» (по согласованию)

           Члены  комиссии:

1.     Михайлова В.М. - руководитель Исполнительного комитета Старо-Мавринского сельского поселения
2.     Некрасова Н.Г. – заведующая сельским клубом  (по согласованию)
3.     Богомазов Виктор Тимофеевич – начальник Старо-Мавринской МПО (по согласованию)
 4.     Макарова Н.Н. – фельдшер ФАП С. Новое Маврино (по согласованию)

                                       Приложение 2

                                               к  постановлению

                                                                                       Руководителя Исполнительного комитета

                                                                                      Старо-Мавринского сельского поселения

                                                от 15.03.2017г. № 4

План
мероприятий по защите населения,
обеспечению сохранности мостов, дорог, зданий
в период весеннего половодья 2017 года
по Старо-Мавринскому сельскому поселению
	№     пп
	Наименование мероприятия
	Ответственные                      лица

	1.
	Провести беседы с населением о соблюдении правил безопасности в период половодья
	Некрасова Н.Г. – заведующая сельским клубом  (по согласованию)

	2.
	Выделение для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанные с весенним паводком, необходимых транспортных средств
	Абрамов Г.П.- Начальник подразделения «Савалеево»

 (по согласованию)

	3.
	Проведение неотложных мер предупреждающих затопление зданий, сооружений, складских помещений
	Руководители учреждений, организаций

(по согласованию)

	4.
	Обеспечение населения с.п. Старое и Новое Маврино продуктами первой необходимости
	Продавцы сельских магазинов

(по согласованию)

	5.
	Обеспечение населения с.п. Старое и Новое Маврино необходимыми лекарствами для оказания первой помощи пострадавшим при половодье
	Заведующие ФАП

Федорова Р.З.

Макарова Н.Н.

 (по согласованию)